
ARLRF5012

Contaduría Gral.

de la Provincia

Programación Financiera Art. 22 Ley 7314 Fecha :

Hora  :

Página: 1

00:11:18

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 4

Concepto 1º Trimestre

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 1

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Votado Ejercicio

RECURSOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONÓMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

EXCEDENTES..........:

TOTAL RECURSOS......:

TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.

FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

APLICAC. FINANCIERAS

2.581.656.336,75

2.462.614.368,96

119.041.967,79

0,00

5.046.441,32

113.995.526,47

2.581.656.336,75

2.467.660.810,28

0,00

135.956.863,18

-21.961.336,71

0,00

-21.961.336,71

0,00

0,00

1.513.384.749,13

1.517.411.263,49

-4.026.514,36

0,00

5.046.441,32

-9.072.955,68

1.513.384.749,13

1.522.457.704,81

0,00

39.987.312,70

-49.060.268,38

0,00

-49.060.268,38

0,00

0,00

1.901.373.004,24

1.767.878.425,95

133.494.578,29

0,00

48.300,00

133.446.278,29

1.901.373.004,24

1.767.926.725,95

0,00

71.307.500,27

62.138.778,02

0,00

62.138.778,02

0,00

0,00

2.905.849.140,06

2.729.253.838,18

176.595.301,88

0,00

15.091.023,96

161.504.277,92

2.905.849.140,06

2.744.344.862,14

0,00

152.621.450,85

8.882.827,07

0,00

8.882.827,07

0,00

0,00

8.902.263.230,18

8.477.157.896,58

425.105.333,60

0,00

25.232.206,60

399.873.127,00

8.902.263.230,18

8.502.390.103,18

0,00

399.873.127,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ARLRF5002

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos correpondientes al Trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 1

00:14:21

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Residuos Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

5/ 06 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos/ 03

41100 PERSONAL -373.364.255,40 131.706.318,07 131.706.318,07 100.606.008,76 31.100.309,310,00

41200 BIENES 80.380,00 261.447,11 261.447,11 310.102,98 -48.655,870,00

41300 SERVICIOS 3.893.629,05 284.260.010,86 284.260.010,86 269.831.816,45 14.428.194,410,00

51100 BIENES 65.100,02 127.175,02 127.175,02 99.900,02 27.275,000,00

74100 AMORTIZACION DE LA D 43.279,86 43.279,86 43.279,86 127.075,85 -83.795,990,00

TOTAL 5/06 : -369.281.866,47 416.398.230,92 416.398.230,92 370.974.904,06 0,00 45.423.326,86/03



ARLRF5002

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos correpondientes al Trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 2

00:14:21

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Residuos Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

0,00 45.423.326,86-369.281.866,47 416.398.230,92 416.398.230,92 370.974.904,06TOTALES:



ARLRF5004

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos acumulada al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 1

00:11:59

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Devengado
Comp. ContraidosCredito Orig. Aumentos Disminuciones Crédito Def.

Deuda ExigibleMandado A Pagar Pagado Res. Pasivos Saldo No Util.

5 / 06 / 03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

41100 PERSONAL 791.004.151,06 0,00 0,00 791.004.151,06 789.098.722,54

265.227.372,37 265.227.372,37 223.502.739,75 0,00 1.905.428,52 41.724.632,62

41200 BIENES 17.653.999,55 0,00 0,00 17.653.999,55 2.594.013,77

721.984,43 721.984,43 705.060,44 0,00 15.059.985,78 16.923,99

41300 SERVICIOS 7.668.499.745,97 0,00 0,00 7.668.499.745,97 6.640.326.339,34

1.918.156.845,19 1.918.156.845,19 1.880.503.791,03 0,00 1.028.173.406,63 37.653.054,16

51100 BIENES 23.232.206,60 0,00 0,00 23.232.206,60 3.957.031,20

175.475,02 175.475,02 113.400,02 0,00 19.275.175,40 62.075,00

51200 TRABAJOS PUBLICOS 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

69100 CONTRIB.DE ORG.DESC.,CTAS.ESP 399.873.127,00 0,00 0,00 399.873.127,00 118.845.833,75

71.307.500,27 71.307.500,27 71.307.500,27 0,00 281.027.293,25 0,00

74100 AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOT 0,00 0,00 0,00 0,00 118.431.277,75

118.431.277,75 118.431.277,75 118.414.289,08 0,00 -118.431.277,75 16.988,67
TOTAL 8.902.263.230,18 0,00 0,00 8.902.263.230,185/ 06 :

2.374.020.455,03 2.294.546.780,59 0,00 1.229.010.011,83

7.673.253.218,35

79.473.674,442.374.020.455,03

/ 03



ARLRF5004

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos acumulada al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 2

00:11:59

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Devengado
Comp. ContraidosCredito Orig. Aumentos Disminuciones Crédito Def.

Deuda ExigibleMandado A Pagar Pagado Res. Pasivos Saldo No Util.

TOTALES: 8.902.263.230,18 0,00 0,00 8.902.263.230,18 7.673.253.218,35

2.374.020.455,03 2.374.020.455,03 2.294.546.780,59 0,00 1.229.010.011,83 79.473.674,44



ARLRF5003

Contaduría Gral.

de la Provincia

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y

Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 1

00:14:50

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Cálculo Original Aumentos Disminuciones Cálculo Def. Ingreso Acumulado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Ingreso Trim.

Ingresos por Aforos

17.415,58 0,00 0,00 14.800,00 2.615,58 0,00

112037100004504

17.415,58

Ingresos por Cobros Lotipago

20.620,26 0,00 0,00 891,25 19.729,01 345,20

112056200004504

20.620,26

Premios Prescriptos Polla Combinada

25.021,44 0,00 0,00 0,00 25.021,44 0,00

112028000004504

25.021,44

Premio Prescripto Hipódromo

71.939,76 0,00 0,00 12.884,54 59.055,22 0,00

112035300004504

71.939,76

Otros Ingresos Hipódromo

291.827,93 0,00 0,00 25.475,00 266.352,93 0,00

112035500004504

291.827,93

Premios Prescriptos Combinada

536.864,95 0,00 0,00 66.497,28 470.367,67 8.236,21

112026300004504

536.864,95

Ingresos por Ventas Las Vegas

615.445,22 0,00 0,00 3.735,36 611.709,86 0,00

112028800004504

615.445,22

Canon Confitería Mendoza

787.939,15 0,00 0,00 125.649,70 662.289,45 0,00

112063000004504

787.939,15

Boxes Hipódromo

978.896,38 0,00 0,00 182.863,00 796.033,38 0,00

112035400004504

978.896,38

Venta Polla Combinada

1.196.261,53 0,00 0,00 0,00 1.196.261,53 0,00

112027900004504

1.196.261,53

Premios Prescriptos Brinco

1.221.176,59 0,00 0,00 128.517,67 1.092.658,92 34.031,84

112028500004504

1.221.176,59

Tasas de Fiscalización

1.300.000,00 0,00 0,00 31.796.593,60 -30.496.593,60 31.721.593,60

112064000004504

1.300.000,00

Ingresos por Juego La Tarasca

1.471.570,93 0,00 0,00 259.786,80 1.211.784,13 0,00

112029200004504

1.471.570,93

Ingresos varios - Mendoza

1.494.162,18 0,00 0,00 316.797,26 1.177.364,92 39.228,06

112011200004504

1.494.162,18

Inscripciones Hipódromo

1.658.402,32 0,00 0,00 61.600,00 1.596.802,32 0,00

112036200004504

1.658.402,32

Premios Prescriptos Lotería

1.698.526,46 0,00 0,00 692.250,00 1.006.276,46 18.400,00

112026700004504

1.698.526,46

Premios Prescriptos Loto

1.786.003,66 0,00 0,00 162.769,98 1.623.233,68 0,00

112027500004504

1.786.003,66

Boletos Vende y Paga Hipódromo

1.890.163,56 0,00 0,00 77.272,21 1.812.891,35 0,00

112036300004504

1.890.163,56

Boleto Remate Hipódromo

2.389.500,94 0,00 0,00 139.950,00 2.249.550,94 0,00

112035100004504

2.389.500,94

Ingresos Varios Expte. 3598224/2018

3.250.000,00 0,00 0,00 2.017.034,71 1.232.965,29 0,00

112011400004504

3.250.000,00

Premios Prescriptos Tómbola Combinada

5.314.528,49 0,00 0,00 196.409,54 5.118.118,95 0,00

112062000004504

5.314.528,49

Venta Cupones Combinada

9.298.654,73 0,00 0,00 3.279.120,00 6.019.534,73 1.369.610,00

112026000004504

9.298.654,73

Ingresos por Venta Brinco

9.395.405,78 0,00 0,00 2.375.401,32 7.020.004,46 0,00

112028400004504

9.395.405,78

Premios Prescriptos Quini 6

10.484.948,92 0,00 0,00 1.521.183,83 8.963.765,09 46.049,31

112027200004504

10.484.948,92

Premios Prescriptos Quiniela

20.293.205,19 0,00 0,00 9.332.518,23 10.960.686,96 3.573.950,19

112059600004504

20.293.205,19

Venta Billetes de Lotería

23.535.485,32 0,00 0,00 6.438.614,47 17.096.870,85 261.760,89

112026600004504

23.535.485,32

Ingresos por Venta Loto

53.422.213,55 0,00 0,00 7.528.122,50 45.894.091,05 0,00

112027400004504

53.422.213,55



ARLRF5003

Contaduría Gral.

de la Provincia

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y

Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 2

00:14:50

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Cálculo Original Aumentos Disminuciones Cálculo Def. Ingreso Acumulado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Ingreso Trim.

Ingresos por Venta Telekino

54.063.219,35 0,00 0,00 7.680.564,00 46.382.655,35 0,00

112027700004504

54.063.219,35

Ingresos por Venta Quini 6

140.860.962,86 0,00 0,00 24.974.464,92 115.886.497,94 0,00

112027100004504

140.860.962,86

Venta Tómbola Combinada

147.806.375,26 0,00 0,00 12.519.977,22 135.286.398,04 606.350,00

112060000004504

147.806.375,26

Venta Fichas Mendoza

303.885.412,40 0,00 0,00 52.937.755,00 250.947.657,40 3.314.500,00

112056300004504

303.885.412,40

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Malargûe

441.586.744,97 0,00 0,00 93.706.188,47 347.880.556,50 0,00

112056700004504

441.586.744,97

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas General Alvear

742.105.039,14 0,00 0,00 143.563.906,72 598.541.132,42 0,00

112056800004504

742.105.039,14

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Rivadavia

757.807.166,51 0,00 0,00 173.020.694,70 584.786.471,81 0,00

112056600004504

757.807.166,51

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas San Martín

1.835.619.221,40 0,00 0,00 422.277.947,26 1.413.341.274,14 0,00

112056500004504

1.835.619.221,40

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Mendoza

1.866.277.119,15 0,00 0,00 410.832.090,00 1.455.445.029,15 0,00

112056400004504

1.866.277.119,15

Venta Cupones Quiniela

2.457.805.788,32 0,00 0,00 808.517.702,00 1.649.288.086,32 274.420.969,00

112059300004504

2.457.805.788,32
TOTALES:

8.902.263.230,18 0,00 0,00 8.902.263.230,18 2.216.788.028,54 6.685.475.201,64 315.415.024,30



ARLRF5005

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución Presupuestaria del Trimestre

Cumplimiento de Metas

Fecha :

Hora  :

Página: 1

00:15:59

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Concepto Ejecutado Programado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 4

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

RECURSOS CORRIENTES 315.415.024,30 1.513.384.749,13 -1.197.969.724,83

GASTOS CORRIENTES 416.227.776,04 1.517.411.263,49 -1.101.183.487,45

-100.812.751,74RESULTADO ECONÓMICO: -4.026.514,36 -96.786.237,38

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00

127.175,02 5.046.441,32 -4.919.266,30
EXCEDENTES..........: -100.939.926,76 -9.072.955,68 -91.866.971,08

TOTAL RECURSOS......: 315.415.024,30 1.513.384.749,13 -1.197.969.724,83

TOTAL GASTOS........: 416.354.951,06 1.522.457.704,81 -1.106.102.753,75

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

0,00 0,00 0,00

0,00 39.987.312,70 -39.987.312,70

NECESIDAD DE FINANC.: -100.939.926,76 -49.060.268,38 -51.879.658,38

FUENTES DE FINANC.

-43.279,86 0,00 -43.279,86FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO: -100.983.206,62 -49.060.268,38 -51.922.938,24

APLICAC. FINANCIERAS

0,00 0,00 0,00

43.279,86 0,00 43.279,86



ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PUBLICA CONSOLIDADA ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS NOMENCLADOR: 050603

EJERCICIO 2.020          AL 30-06-20

 Tipo número

-                      

    Consolidada

      Rubros

En Moneda Extranjera

    Consolidada

      Rubros

    Flotante

      Rubros

TOTALES -                      -                          -                     -                       -                          

 Deuda 
Contraida en el 

Trimestre 

 Variación en el 
trimestre por 

renegociación de 

 Saldo a final del 
Trimestre 

 Norma legal 
Tipo de Entidad Acreedora

El Instituto Provincial de Juegos y Casino no posee deuda consolidada

Concepto
Saldo Inicio del 

Trimestre
 Pagos realizados 

en el Trimestre 

Resp Fiscal 2 020 2do Trimestre.xlsAnexo 5



ARLRF5001

Contaduría Gral.

de la Provincia

Evolución de la deuda flotante acumulada

al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 1

00:16:28

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

5/ 06 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos/ 03

41100 PERSONAL 31.100.309,3110.624.323,31 41.724.632,62

41200 BIENES -48.655,8765.579,86 16.923,99

41300 SERVICIOS 14.428.194,4123.224.859,75 37.653.054,16

51100 BIENES 27.275,0034.800,00 62.075,00

74100 AMORTIZACION DE LA D -83.795,99100.784,66 16.988,67

TOTAL 5/06 : 34.050.347,58 45.423.326,86 79.473.674,44/03



ARLRF5001

Contaduría Gral.

de la Provincia

Evolución de la deuda flotante acumulada

al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 2

00:16:28

20/08/20

Ejercicio: Trimestre:2020 2

Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Totales: 79.473.674,4434.050.347,58 45.423.326,86



ARLRF5007

Contaduría Gral.

de la Provincia

Altas y Bajas de Contrato

De Locación de Servicio

Fecha :

Hora  :

Página: 1

00:16:54

20/08/20

Trimestre:2020 2

Organismo Cant. Inicio  Altas Bajas Cant. Fin Importe Total Liq.

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 20

Otras Entidades

Ejercicio:

5/ /06 02 Caja de Seguro Mutual 0 2 0 2 0,00

5/ /06 03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos 1 0 0 1 64.000,00

5/ /06 04 Administración Tributaria Mendoza 0 8 0 8 0,00

5/ /07 01 Instituto Provincial de la Vivienda 3 0 0 3 722.162,46

5/ /22 01 Ente Mendoza Turismo Ley 8845 0 13 0 13 0,00

TOTALES 4 2723 0 786.162,46



ANEXO 29: TRANSFERENCIAS ACUMULADAS AL FIN DEL TRIMESTRE SEGÚN ART. 38 PRIMER PARRAFO

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS          NOMENCLADOR: 050603
  

EJERCICIO 2.020          AL 30-06-20

7 Total de Ingresos Percibidos Acumulados al fin del Trimestre 2.216.788.028,54      

8 Total Premios 1.477.193.057,71      

9 Comisiones de Permisionarios 172.619.815,87         

9 Captura y Procesamiento de Datos 41.004.072,53           

9 Comisión de los Operadores de Máquinas Tragamonedas 151.658.865,32         

9 Obra Pública -                             

9 Pagos Realizados a Operadores de Juegos 3.859.531,00             

9 Impuesto al Juego 20.154.379,12           

10 Total ingresos Netos de Premios (I-II-III-IV-V-VI-VII) 350.298.306,99         

11 Importe a Transferir s/ Ley 7.314 (35%) 122.604.407,45         

12 Total Trans. efectuadas a Programas Especiales y/o Rentas Generales-Obra Pública 71.307.500,27           

13 Diferencia (XI-XII) 51.296.907,18           

CONCEPTO IMPORTE TOTAL

Resp Fiscal 2 020 2do Trimestre.xlsAnexo 29



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ORGANISMO: Instituto Provincial de Juegos y Casinos (I.P.J.yC.) 
NOMENCLADOR: 050603 

EJERCICIO 2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 
 x   

 
Según versa el artículo Nº 5 inciso "c" del Acuerdo Nº 3.949 en el 
presente Anexo se deberían informar las causas de los 
incumplimientos de las metas, por lo que si se tiene como referencia el 
Anexo Nº4, si se observan desvíos entre lo planificado y lo ejecutado 
tanto para los recursos corrientes como para las erogaciones 
corrientes.  
La causa de las mencionadas diferencias es el cese total de las salas 
de juegos y suspensión de juegos lotéricos desde el 14-03-2020 
provocadas por el ASPO (Aislamiento Social Preventivo y Obligatorio) 
ordenado por el Poder Ejecutivo Nacional y refrendado por el Gobierno 
Provincial a raíz de la Emergencia Sanitaria en la que nos 
encontramos por Pandemia Covid-19. 
A raíz de lo mencionado, el IPJyC estuvo prácticamente sin 
recaudación 3 meses y recién el 14-05-2020 se habilitaron 
parcialmente las agencias para las actividades de lotipago, quiniela y 
combinada con algunas limitaciones y estrictos protocolos. Sin 
embargo al día de la fecha juegos como loto y lotería unificada aún 
siguen sin funcionar. 
Para el IPJyC la actividad lotérica representa entre un 25% y 30% de la 
recaudación total que se percibe en meses normales y habituales. A 
pesar de ello se pudo garantizar el pago y prestación de los servicios 
mínimos y esenciales, incluyendo el salario a más de 500 personas. 
 
Por otro lado se advierte, observando los gastos figurativos, en 
comparación con lo determinado en el Anexo Nº 29  dando un 
pendiente a transferir de $51 millones. 
Al cierre del 1er trimestre se informó que por primera vez en la historia 
el IPJyC había comenzado a remesar en enero, transfiriendo 
$35.653.750,14 y el mismo monto en febrero y las proyecciones de 
marzo daban para que fueran remesados los mismo montos pero ante 
la incertidumbre de poder garantizar los sueldos esos montos fueron 
reservados y consecuentemente pudo hacerse frente a los salarios de 
marzo, abril y mayo sin tener recaudación.   
La escasa o nula recaudación en el presente trimestre motivó a que se 
priorizara al máximo cada gasto, analizando la seguridad, el salario de 
los empleados, servicios esenciales, impuestos y servicios y así evitar 
perjuicios o daños mayores.  
Remarcamos que el IPJyC no clasificó para recibir ningún tipo de 
ayuda de cualquier índole, ni los ATP del Gobierno Nacional, ni 
asistencia del Gobierno Provincial, no recibió préstamos ni pudo 
hacer giros en descubiertos habilitados por el agente financiero, 
moratorias de organismos fiscales, etc. etc. 
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EJERCICIO 2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

 x   

 
Las proyecciones del ejercicio 2020 auguraban mejoras en la recaudación 
cercana al 40% respecto al 1er y 2do trimestre de 2019, sin embargo la 
Pandemia Covid-19 destruyó cualquier escenario favorable para el IPJyC 
comprometiendo la situación financiera al extremo. Como se mencionó la 
única fuente de recaudación a la fecha del presente informe es la actividad 
lotérica que representa apenas un 25%-30%  de lo que se recaudaba en 
situaciones normales. 
 
La Dirección del IPJyC sigue concentrando todos los esfuerzos en lograr que 
la escasa recaudación permita garantizar el sueldo de 560 personas, 
garantizar la prestación de los servicios esenciales de seguridad, policía, 
limpieza, etc. asegurar la provisión de servicios públicos evitando caer en 
cesación de pago y estar al día frente a los organismos de recaudación. 
 
A pesar de ser una situación crítica y de incertidumbre al desconocer la 
extensión del confinamiento decretado y desconocimiento total acerca de 
cuándo se dará la apertura de las Salas de Juego, el Directorio realiza 
gestiones y trabaja en pos de mantener el rumbo hacia una organización 
ordenada en sus gastos y enfocada a crecer comercialmente para recuperar 
rentabilidad explorando nuevas unidades de negocio y siendo más eficiente 
en las ya existentes.  
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